φίρει φυσκία] Nihil immuto, quanuis *σπικία*, hoc est, *vesparium fauos seu cellulas aut loculos*, legisse videantur plerique Interpretes, verbis Theophrasti fortasse nimium addicti: qui quidem de huiusce fabæ fructu ita scribit, *ὅτι πύτω δὲ ἢ καὶ δια παραμοία σπικίω περιφρεῖ, καὶ ἐν ἑκάστῳ τῶ κατὰ τῶν κώματος μικρὸν ἕσθ' αἶρον αὐτῆς.* hoc est, *supra hunc (nempe caulem) calyx extat vesparium fauo orbiculato persimilis, ac in singulis cellulis singulæ insuntur fabæ, quæ paulò amplius supereminent, &c.* Hunc verò Theophrasti locum iccirco citavi lubentiùs, quòd me admonuit pro nomine, *μικρὸς*, in Dioscoride, *μικρὸν* aduerbium esse reponendum. Hęc enim Fabæ si cum fabis vulgaribus comparetur, magna potius quàm parua dici debuit: maxime cum fabam Græcam, vt habetur inferiùs, magnitudine superet: conceptisq; verbis scripserit Strabo, lib. 17. Geogr. figura quidē fabam Græcam imitari, at magnitudine gustuque differre.

καλεῖται δὲ κνωρίον] Ciborij, hoc est, poculi ab inferiori parte in angustum contracti ex Aegyptia faba confici soliti meminit Strabo, 17. Geogr. qui & eodem libro testatur, ad eò magna fuisse Aegyptiæ fabæ folia, vt poculorum &

catinorum vsum præberent, aptam ad id habentia cavitatem. Plinius quoque lib. 21. cap. 15. *Aegyptios tradit implexis colocasiae folijs in vrinam speciem nasorum potare gratissimum habuisse.* Attamen *κνωρίον* seu *κνωρίου* nomē, non quidem folijs, sed ipsi fabæ tribuere videtur hoc loco Dioscorides, vii & Gal. lib. de Ther. ad Pamph. Aëtius quoque lib. 1. Viridem fabarum Aegyptiarum fructum *Ciborium* appellari scribit.

κωλοκασία καλεῖται] Colocasia neutro genere extulit Virg. Eclog. 4. Itidemque ex Nicandro & Diphilo Athenæus, lib. 3. & Aëtius, lib. 1. qui quidem *κωλοκασιον* etiam alio nomine *μαζζωιον* appellat.

CAP. CXXXIX. *ἔχει συσπικίω.*] Sic & Gal. 8. simpl. *φαροὶ σύφοισι ῥῶν ἰσχυρῶς.* &c. hoc est, *vehementer quidem astringunt.* Sed contrà de iisdē Aëtius, libro 1. *σύφοισι ῥῶν ἐν ἰσχυρῶς, astringunt quidem non valde:* id quod etiã sensisse videtur Paulus, dum de ijsipsis scribit in hæc verba, lib. 7. *ἔχει δὲ ἢ καὶ σύφωας.* hoc est, *obtinent et astringitionis quædam.* Attamen ista in speciem pugnancia rectè conciliari possunt: si dixeris hos de Lente decorticata egisse, illum verò, de eadem suo vestita cortice. Est enim tota Lens astrictoria vi pollet, nihilominus cortex reliqua substantia vehementius astringit, aluūmque sistit: id que austeræ qualitatis ratione, qua quidem maiore praditus est, vt testatur idem Gal. lib. 1. de alim. Quòd si primarium Lentis decoctum aluum subducit, vt & brassicæ, id ex diuersæ facultatis mixtione accidit. Si quidem Lens, quemadmodum & brassica, duplici constat substantia, vna quidem tenuiore, quæ in ipsa superficie refidet, altera verò crassiore, quæ solidæ substantiæ inhæret: ac illa quidem in primario decocto vires suas exerit, longiore verò coctura planè deperit.